

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Zarząd Województwa Warmińsko - Mazurskiego
2. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	Z zakresu rozwoju turystyki

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Nazwa: Stowarzyszenie Dom Warmiński , Forma prawna: Stowarzyszenie Rejestrowe , Numer Krs: 0000250701 , Kod pocztowy: 11-100 , Poczta: Lidzbark Warmiński , Miejscowość: Lidzbark Warmiński , Ulica: Wyszyńskiego 37 , Strona www: domwarminski.pl Adres e-mail: lot.warmia@wp.pl Numer telefonu: 897677943 Adres do korespondencji jest taki sam jak adres oferenta	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Marta Straszyńska Adres e-mail: lot.warmia@wp.pl Telefon: 897677943

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Wydawnictwo „Mikołaj Kopernik w Lidzbarku Warmińskim”			
2. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	16 listopada 2020	Data zakończenia	30 grudnia 2020

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

Ideą projektu jest zwiększenie świadomości regionalnej, pobudzenie zainteresowania historycznego, wzmacnianie świadomości dziedzictwa kulturowego regionu Warmii poprzez wydanie publikacji „Mikołaj Kopernik w Lidzbarku Warmińskim”. Warmia to niezwykła kraina obdarowana przez naturę nie tylko pięknym krajobrazem, ale historią tworzoną przez mieszkańców. Warmia to kraina wielu wojen i dramatów ludzkich, ale też osiągnięć kulturalnych i oświatowych. Sławi ją geniusz Mikołaja Kopernika - silnie związanego z Warmią i z Lidzbarkiem Warmińskim. I właśnie historia tego miejsca i bogaty życiorys Kopernika, tak silnie związanego z naszym regionem, stał się przyczynkiem do zorganizowania konferencji w Lidzbarku Warmińskim, która odbyła się 22 października 2020 r. a teraz do wydania publikacji pokonferencyjnej (projekty są komplementarne), w której zaprezentujemy artykuły:

1. prof. dr. hab. Krzysztof Mikulski, Lidzbark Warmiński w życiu Mikołaja Kopernika
2. dr Jacek Szubiakowski, Model układu świata w Małym Komentarzyku (1509-1512), Mikołaja Kopernika
3. dr hab., prof. UMK Adam Szweda, Graffiti na ścianach krużganków zamku biskupiego w Lidzbarku Warmińskim
4. dr Jerzy Sikorski, Mikołaj Kopernik – lekarz biskupów warmińskich
5. mgr Małgorzata Jackiewicz-Garniec, Zamek biskupów w Lidzbarku Warmińskim w czasach bytności Mikołaja Kopernika.

Celem zadania jest:

- wywołanie merytorycznej dyskusji w środowiskach zawodowo zajmujących się ochroną dziedzictwa kulturowego (dot. m.in. sposobu ekspozycji dokumentów życia na zamku)
- upamiętnienie ważnych wydarzeń historycznych oraz nazwisk wybitnych osobowości związanych z regionem Warmii,
- zachęcenie do poznawania życia i działalności Kopernika, zwiedzania zabytkowych budowli pamiętających czasy wielkiego uczonego, poświęconych mu ekspozycji muzealnych, obserwowania i poznawania sekretów wszechświata w planetarium i obserwatoriach astronomicznych itp.
- wzmacnianie świadomości dziedzictwa kulturowego regionu Warmii,
- wzrost uczestnictwa w kulturze, pobudzenie aktywności, rozwijanie wiedzy mieszkańców Warmii
- integracja środowisk zajmujących się edukacją regionalną oraz zachęcenie do podejmowania tematyki związanej z dziejami regionu i małych ojczyzn.
- wzmacnianie więzi regionalnych i kształtowanie przywiązania społeczności Warmii do "małej ojczyzny" poprzez odkrywanie historii miejsca zamieszkania
- szeroko rozumiane partnerstwo oraz współpraca podmiotów publicznych, prywatnych i społecznych.

Aktywność w lokalnym środowisku, tworzenie partnerstwa, wzajemność, współpraca, zaangażowanie i przychylność wielu podmiotów jest kluczem do zrealizowania tego ważnego przedsięwzięcia. W działanie, oprócz Samorządu Województwa i Stowarzyszenia Dom Warmiński, zaangażowane będą: Muzeum Warmińskie w Lidzbarku Warmińskim (Muzeum od kilku lat wspiera działania stowarzyszenia) oraz Polskie Towarzystwo Historyczne Oddział w Olsztynie. W pracach PTH ważne miejsce zajmuje działalność wydawnicza. Wszystkie wymienione podmioty w podejmowanych inicjatywach za cel stawiają sobie pogłębianie i upowszechnianie wiedzy historycznej.

Tylko przy zaangażowaniu finansowym i organizacyjnym wielu podmiotów i zawiązywaniu partnerstwa jesteśmy w stanie organizować wartościowe przedsięwzięcia. Mamy ogromny potencjał i siłę napędową w postaci Mikołaja Kopernika. Chcemy żeby to Warmia i jej miasta były znane z tego, że Kopernik tworzył tu swoje dzieła i żył tu 40 lat.

Miejsce realizacji zadania

Miejscem realizacji zadania jest Warmia – teren działania Stowarzyszenia – powiat lidzbarski, olsztyński, braniewski, m. Olsztyn, gmina Reszel.

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego		
Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Wydanie publikacji (nakład 500 egzemplarzy, format zeszytowy, oprawa twarda) Współwydawcą materiałów będzie Polskie Towarzystwo Historyczne.	100%	Egzemplarz publikacji

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania
<p>Stowarzyszenie "Dom Warmiński od początku swojej działalności podejmuje wiele działań służących rozwojowi regionu Warmii. W poprzednich latach Stowarzyszenie z powodzeniem realizowało zadania publiczne. W 2014 r. przygotowano mobilny Przewodnik po Warmii. Zadanie były realizowane przy wsparciu finansowym Samorządu Województwa Warmińsko – Mazurskiego. W 2016 r. zrealizowało zadanie publiczne „Spotkania z historią – 550-lecie pokoju toruńskiego”, w partnerstwie ze Stowarzyszeniem gmin „Polskie zamki gotyckie” przy wsparciu finansowym Samorządu Województwa Warmińsko Mazurskiego. W ramach zadania zorganizowano konkurs wiedzy o zamkach gotyckich i okresie wojny trzynastoletniej dla uczniów szkół podstawowych oraz gimnazjów z 15 gmin członkowskich Stowarzyszenia gmin „Polskie zamki gotyckie” oraz z terenu działania Stowarzyszenia „Dom Warmiński”. W ramach zadania zorganizowano także konferencję naukową w Lidzbarku Warmińskim. W konferencji udział wzięło ponad 100 osób, m.in. przedstawiciele środowiska naukowego, władze samorządowe, przedstawiciele organizacji pozarządowych, kościelnych oraz dyrektorzy szkół wraz z młodzieżą. W trakcie konferencji uczestnicy wysłuchali czterech prelekcji związanych z II pokojem toruńskim. Na zakończenie odbył się koncert zespołu kameralnego. Uczestnicy konferencji otrzymali publikację „Warmia w Koronie – wokół II pokoju toruńskiego” zawierającą wykłady zaprezentowane podczas konferencji. Zarówno konkurs dla dzieci i młodzieży jak i konferencja naukowa, akcentujące wyraźnie rok jubileuszowy, upamiętniający wydarzenia wojny trzynastoletniej i II pokoju toruńskiego przyczyniły się do wzmocnienia więzi regionalnych i budowania tożsamości regionalnej mieszkańców Warmii uczestniczących w obu wydarzeniach. Stowarzyszenie w 2016 r. podjęło się także organizacji Szkolenia „Niematerialne dziedzictwo Warmii i Mazur inspiracją do edukacji regionalnej w szkole” - „Regionalizm patriotyzm jutra” warsztaty regionalne dla nauczycieli z województwa warmińsko-mazurskiego. Współpraca: z Kuratorium Oświaty, Stowarzyszeniem gmin „Polskie zamki gotyckie” oraz Ośrodkiem Doskonalenia Nauczycieli w Olsztynie. Celem szkolenia było utworzenie sieci współpracy nauczycieli przedmiotów humanistycznych na rzecz przygotowania konspektów zajęć edukacyjnych/lekcji uwzględniających tematykę niematerialnego dziedzictwa historycznego Warmii i Mazur w edukacji historycznej. Udział w szkoleniu wzięło 40 nauczycieli przedmiotów humanistycznych ze szkół podstawowych, gimnazjów oraz szkół ponadgimnazjalnych z województwa warmińsko-mazurskiego, zainteresowanych włączeniem elementów regionalnej edukacji historycznej w przedmiocie nauczania historii i języka polskiego Podczas szkolenia przygotowano 4 wzorcowe konspekty zajęć edukacyjnych/lekcji uwzględniających tematykę niematerialnego dziedzictwa historycznego Warmii i Mazur w edukacji. W 2017 r. w ramach zadania publicznego zrealizowanego przy wsparciu finansowym Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego wydano Elementarz warmiński. Celem zadania było upowszechnienie wśród współczesnych mieszkańców Warmii niematerialnych przejawów kultury warmińskiej, w tym znajomości gwary warmińskiej. Wydano publikację "Elementarz warmiński" w ilości 500 egzemplarzy. Do publikacji załączona jest płyta audio z tekstami gwarowymi oraz materiałami dydaktycznymi w formie plików do wydruku na potrzeby prowadzonych zajęć. W 2018 r. odbyła się kontynuacja zadania. Wydano 500 egz. e-booka na podstawie podręcznika „Elementarz warmiński”. E-book zawiera pełną zawartość Elementarza wydanego w wersji papierowej. Za pośrednictwem Członków Stowarzyszenia przekazano część nakładu do szkolnych bibliotek na terenie działania Stowarzyszenia zgodnie z wykazem szkół przedstawionym przez członkowskie jst. W 2017 r. Stowarzyszenie w partnerstwie z Muzeum Biskupów w Lidzbarku Warmińskim organizowało wystawę malarstwa. W październiku 2017 r. odbyło się uroczyste otwarcie wystawy "Bajkowa Warmia" malarstwa Anastazji Fietisowej - malarki</p>

pochodzącej z Brześcia na Białorusi, która od 2000 r. związała swoje życie z Polską. Wędrując maluje portrety polskich miast i panoramy. W 2016 r. na zaproszenie Stowarzyszenia "Dom Warmiński" przybyła na Warmię. Podczas rocznej rezydencji artystycznej w Lidzbarku Warmińskim powstały wyjątkowe obrazy, pejzaże ukazujące piękno warmińskich zakątków, wizerunki miast, miasteczek i wsi. Tę wspaniałą artystyczną dokumentację - malarski portret Warmii podziwiać można było w Galerii na poddaszu w Zamku Biskupów w Lidzbarku Warmińskim do 24 lutego 2018 r. Druga wystawa Anastazji Fietisowej „Warmińskie spotkania” – wystawa portretów mieszkańców Warmii odbyła się w Oranżerii Kultury w Lidzbarku Warmińskim. W 2018 r. dzięki dofinansowaniu z Samorządu Województwa Warmińsko – Mazurskiego, Stowarzyszenie zrealizowało projekty: 1) Spotkania z mieszkańcami Warmii - warsztaty pn. Warmia i warmińskość – historia, tradycja i gwara, 2) Warmia w kolorach- Mobilna wystawa fotograficzna i cykl spotkań edukacyjnych, 3) Przewodnik – Kajakiem po Warmii, 4)) konferencja – Warmińskie drogi do niepodległości. W 2019 r. dzięki dofinansowaniu Samorządu Województwa Warmińsko – Mazurskiego Stowarzyszenie zrealizowało następujące zadania: 1) Spotkania z mieszkańcami Warmii – warsztaty pn. Warmia i warmińskość – historia, tradycja i gwara, 2) Mapa Warmii (folder promocyjno - informacyjny w formie mapy), 3) Przewodnik – Kajakiem po Warmii (zadanie dwuletnie 2018-2019), a także zadanie publiczne współfinansowane ze środków Powiatu Olsztyńskiego - Regionalny Konkurs Gwary Warmińskiej - Po Naszamu, Po Warnijsku. W 2020 r. Wspólnie z Planetarium Olsztyńskim, Hotelem Krasicki i Muzeum w Lidzbarku Warmińskim zorganizowano konferencję pn. Astronomiczne dokonania Mikołaja Kopernika podczas pobytu w zamku biskupów w Lidzbarku Warmińskim.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z Innych źródeł
1.	Koszt tłumaczenia abstractów na j. angielski	1000,00	1000,00	
2.	Koszt 2 przygotowanie do druku, druk	9000,00	9000,00	
3.	Koszt 3			
4.	Koszt 4			
5.	Koszt 5			
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		10 000,00	10 000,00	

V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną właściwą ewidencją*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

PREZES
STOWARZYSZENIA „DOM WARMIŃSKI”
mgr Jarosław Kogut

CZŁONEK ZARZĄDU
STOWARZYSZENIA „DOM WARMIŃSKI”
Z. ul. Wyszynskiego

Data 02.11.2020r.

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu oferentów)

STOWARZYSZENIE „DOM WARMIŃSKI”
11-100 Lidzbark Warm., ul. Wyszynskiego 37
tel. (089) 767 79 43
NIP 743-191-19-97, REGON 280105673